REQUERIMENTO Nº. _____________/2015
(Do Sr. Ronaldo Martins)

Requer a inclusão na Ordem do Dia, da
PEC nº. 443/2009, para votação em
Segundo Turno, na forma que indica.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 114, XIV, do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, que V.Exa. autorize a inclusão na pauta da
Ordem do Dia, da Proposta de Emenda à Constituição nº. 443/2009, para
que seja apreciada em segundo turno.

A PEC 443/ 2009 é a expressão da justiça para com as

carreiras jurídicas do serviço público, notadamente para com os membros da
Advocacia Geral da União, Delegados da Polícia Federal, Delegados da Polícia
Civil e demais advogados públicos.

A Proposta foi aprovada em primeiro turno e aguarda, desde

agosto, o devido ordenamento de inclusão em pauta para análise em segundo
turno.

Sala das Sessões, em 03 de novembro de 2015.

RONALDO MARTINS
Deputado Federal – PRB/CE